

Rules for New Admission

Session 2021-2022

Nursery & Pre-Nursery

1. Registration for Admission to Classes Pre-Nursery & Nursery will commence from 20th February 2021 and will be **only through online system**. Selection of students will be done as per the points system and points scored by the student based on his / her respective status which is described below:

Criteria	Points
A. Christian Minority	40
B. Sibling (ONLY if a REAL brother/sister of the child is studying in this school)	30
C. Single Parent (Applicable for Widow / Widower only)	10
D. School Alumni (If father/mother of the child has passed out Class-XII from this School)	
Alumni Father	10
Alumni Mother	10
In case of tie in points of two or more candidates, the student who is older as per the date of birth will be given preference during selection.	

2. Admission Schedule

Online Registration	: 20.02.2021 to 10.03.2021
Submission of hard copy with supporting documents	: 20.02.2021 to 11.03.2021 (Timing 8.00 a.m. - 01.00 p.m.)
Closure of Online Registration	: 10.03.2021 (Wednesday)
Closure of Hardcopy Submission	: 13.03.2021 (Saturday)
Date of Result	: 20.03.2021 (Saturday)

3. **Age Criteria** (Child should be born between the dates mentioned below)
- | | |
|-------------------|--|
| Class-Pre-Nursery | : between 28-12-2017 and 31-03-2019 |
| Class- Nursery | : between 28-12-2016 and 30-06-2018 |
4. For Pre-Nursery, **180** seats are available in the Morning Shift (09:00 am – 11:30 am).
5. For Nursery, Seats are available as per the table given below:
- | |
|---|
| a. Morning Shift (09:00 am – 12:15 pm): 50 seats |
| b. Afternoon Shift (01:30 pm – 04:45 pm): 50 seats |
- * Afternoon timings for 'F' Section will be for one year only. Students will be shifted to the Morning Shift in the next academic session, i.e. when the student will reach KG-I in session 2022-2023.
- * For Nursery Class, first 50 candidates as per Merit List will be allotted Morning Shift and next 50 students will be allotted in the Afternoon Shift.
6. Online Registration Forms will be available from 20-02-2021 to 10-03-2021.
7. Parents are required to login to www.sfsbcampuscare.in for registering their wards.
8. You have to fill up the online registration form completely and upload the recent passport size photograph of the child and both the parents. Also, the Birth Certificate of the child needs to be scanned and uploaded compulsorily. Please NOTE that if the date of birth of the child doesn't fall under the criteria for that specific class, the FORM cannot be submitted. Also please provide a mobile number which is currently in use, as further communications will be directed through SMS on the registered number.

Compulsory Uploads: Without uploading the photograph of the child, father and mother and the Birth Certificate Scanned copy, the REGISTRATION FORM cannot be submitted.

NOTE:- (file size should not be more than 20KB)

9. Registration Fee (Rs. 200/- + Service charges of Bank/Payment Gateway) will be required to be paid for the Student's Registration. It is to be paid Online via Credit /Debit Card / Net-banking.
10. Parents must print Registration Form & Acknowledgment slip after registration. A printout of the Registration Form & supporting documents mentioned below must be put in the Drop Box kept in the school office between **08:00 am to 01:00 pm** on any working day from **20th February 2021 to 13th March 2021**.

Documents Required:

Compulsory Documents: (To be attached compulsorily with all applications)

- a. **Birth Certificate** (Photocopy) issued by the Municipal Corporation/Gram Panchayat/other Municipal Bodies).

Optional Documents: (attach as applicable)

- b. **Proof of Christian Minority** (Letter from the Parish Priest / Pastor/ Church In-charge stating that father / mother is a member of the church) **(if applicable)**
- c. **Proof of sibling** i.e. candidate's own brother / sister studying in this school (Photocopy of Last Year's Report Card /ID Card/ Gatepass) **(if applicable)**
- d. **Proof of Alumni** (Photocopy of Class XII Pass Certificate) **(if applicable)**
- e. **Proof of Single Parenthood**, (Photocopy of Death Certificate of spouse) **(if applicable)**

Please note that if the proper documents are not submitted with the hard copy, the form will be summarily rejected, for which the entire responsibility lies with the parents/guardians. Form can also be rejected if any information provided by them is found incorrect and not in accordance with the documentary evidence.

11. After the submission of Forms online and depositing the Hardcopy at school, the list of selected candidates will be declared on 20th March 2021, Saturday based on the points scored by the candidates in descending order (from the highest to the lowest). In case of students being tied on points, then the eldest child will be given preference in the merit list.
12. The list of selected candidates will be available on the website www.stfrancisbilaspur.in as well as the school notice board. The selected candidates will be notified through SMS about the date of Personal Interaction. Parents / Guardian must be present with the Candidates on the date & time specified through SMS for the personal interaction, otherwise the opportunity will be passed on to the next candidate in the List.
13. The selected candidates will be required to take admission on the date allotted for Personal interaction with the Principal/Vice Principal, otherwise the opportunity will be passed on to the next candidate.

Admission Requirements:

1. One Passport Size photograph
 2. One copy of the Birth Certificate,
 3. First installment of Fees.
14. Parents of the selected candidates are required to procure the admission form after payment of Rs. 200/- after interaction with the Principal / Vice-Principal. Admission Form is to be filled up completely in clear handwriting, photo to be pasted in the requisite place and after attaching the copy of birth certificate, deposit in the appropriate school counter and obtain Fee Book for paying the school Fee. After paying fee at the Fees Counter, the admission process will be complete. **[Admission form should not be taken out of the school campus]**

Note:- Only Registering Online for Pre-Nursery/Nursery DOES NOT GUARANTEE ADMISSION. Parents are requested to go through the Admission Rules well before registering their wards and fill it only if they are fully satisfied with the rules.

नए दाखिले हेतु नियमावली

सत्र 2021–2022

प्री नर्सरी एवं नर्सरी

1. सेंट फ्रांसिस उच्चतर माध्यमिक शाला, अमेरी रोड, बिलासपुर (छ.ग.) में सत्र 2021–2022 के लिए प्री-नर्सरी एवं नर्सरी में दाखिला हेतु पंजीयन प्रक्रिया दिनांक 20-02-2021 से प्रारम्भ हो रही है, जो कि केवल ऑनलाइन सिस्टम द्वारा संपादित होगी। विद्यार्थियों का चयन विशेष अंक प्रणाली के अंतर्गत होगा, जो कि विद्यार्थी द्वारा उसकी स्थिति अनुसार अर्जित अंको को प्रदर्शित करेगा। जिसकी वर्णित तालिका निम्नलिखित है।

कंडिका	अंक
ईसाई अल्पसंख्यक श्रेणी	40
यदि विद्यार्थी के सगे भाई अथवा बहन इसी शाला में वर्तमान में अध्ययनरत हो	30
एकल अभिभावक (विधवा अथवा विधुर)	10
यदि अभ्यर्थी के माता अथवा पिता इसी शाला से कक्षा 9 ^{वीं} उत्तीर्ण हो	
पिता	10
माता	10

यदि किन्ही भी 2 या अधिक अभ्यर्थियों के अंक एक सामान आते हैं, तो जो छात्र आयु में बड़े हैं उन्हें वरीयता में उपरी क्रम पर रखा जाएगा।

2. प्रवेश अनुसूची

ऑनलाइन पंजीकरण	– 20.02.2021 से 10.03.2021
सहायक दस्तावेजों के साथ हार्ड कॉपी जमा करना (समय 8.00 प्रातः – 01.00 अपरान्ह)	– 20.02.2021 से 11.03.2021
ऑनलाइन पंजीकरण का बंद होना	– 10.03.2021 (बुधवार)
हार्डकॉपी सबमिशन का बंद होना	– 13.03.2021 (शनिवार)
परिणाम की तिथि	– 20.03.2021 (शनिवार)

3. प्रवेश हेतु उम्र (जन्मतिथि इन तिथियों के बीच होनी चाहिये)

कक्षा-प्री-नर्सरी- 28-12-2017 और 31-03-2019 के बीच जन्मे बालक एवं बालिका
कक्षा- नर्सरी- 28-12-2016 और 30-06-2018 के बीच जन्मे बालक एवं बालिका

4.प्री-नर्सरी में दाखिला हेतु सुबह की पाली (09:00 बजे से 11:30 तक) में कुल 180 सीटें उपलब्ध हैं ।

5. नर्सरी में दाखिला हेतु सीटें निम्नानुसार उपलब्ध है.

• सुबह की पाली (09:00 बजे से 12:15 तक) में कुल 50 सीटें उपलब्ध हैं ।

• दोपहर की पाली (01:30 बजे से 04:45 तक) में कुल 50 सीटें उपलब्ध हैं ।

“F” सेक्शन के छात्र दोपहर पाली में एक वर्ष के लिए अध्ययन करेंगे । एक वर्ष पश्चात् अर्थात् जब ये छात्र शिक्षा सत्र 2022–2023 में कक्षा K-G-1 में प्रवेश करेंगे तब से ये छात्र सुबह की पाली में आयेंगे ।

कक्षा- नर्सरी में मेरिट क्रम के प्रथम 50 अभ्यर्थियों को सुबह की पाली में एवं अगले 50 अभ्यर्थियों दोपहर पाली में प्रवेश दिया जाएगा ।

6.पंजीयन फॉर्म इन्टरनेट पर दिनांक 20-02-2021 से दिनांक 10-03-2021 तक उपलब्ध रहेगी ।

7.पंजीयन हेतु अभिभावक को इन्टरनेट में शाला के वेबसाइट www.sfsbcampuscare.in पर लॉग-इन करना होगा ।

8. आपको ऑनलाइन पंजीकरण फॉर्म को पूरी तरह से भरना होगा और बच्चे और दोनों माता-पिता की वर्तमान पासपोर्ट आकार की फोटो स्कैन कर अपलोड करनी होगी। इसके अलावा, बच्चे के जन्म प्रमाण पत्र को स्कैन करके अनिवार्य रूप से अपलोड करें । कृपया ध्यान दें कि यदि विद्यार्थी की जन्मतिथि इच्छित कक्षा हेतु वर्णित आवश्यक आयु सीमा के अंतर्गत नहीं होगी तो फॉर्म स्वीकार नहीं होगा । अभिभावक अपना चालू मोबाइल नंबर भी फॉर्म में उल्लेखित करें जिसका उपयोग अभ्यर्थी संबंधी जानकारी एसएमएस (SMS) द्वारा प्रेषित करने हेतु किया जाएगा.

नोट :- अनिवार्य अपलोड : (फाइल का आकार 20 केबी से अधिक नहीं होना चाहिए)। जन्म प्रमाण पत्र स्कैन की गई प्रतिलिपि के साथ बच्चे, पिता और मां की तस्वीर अपलोड किए बिना, पंजीकरण फॉर्म जमा नहीं किया जा सकता है ।

9. अभ्यर्थी को पंजीयन हेतु शुल्क (रु 200/- बैंक सेवा शुल्क) देय होगा जो कि ऑनलाइन प्रक्रिया (डेबिट कार्ड अथवा क्रेडिट कार्ड अथवा नेट बैंकिंग) द्वारा किया जाना है ।

10. ऑनलाइन पंजीयन फॉर्म में सभी प्रविष्टी कर लेने एवं पंजीयन शुल्क का भुगतान करने के पश्चात् पंजीयन फॉर्म एवं आवेदन की पावती का प्रिंट आउट निकाले । उसके पश्चात् फॉर्म के प्रिंटआउट के साथ नीचे उल्लेखित दस्तावेजों में से उपयुक्त दस्तावेजों के साथ दिनांक 20 फरवरी 2021 से दिनांक 11 मार्च 2021 तक (समय - 07:30 बजे सुबह से 01:00 बजे दोपहर तक) शाला कार्यालय के पास रखे गए ड्राप बॉक्स में डालना सुनिश्चित करें ।

आवश्यक दस्तावेजों की सूची : प्रत्येक आवेदन के साथ अनिवार्य रूप से संलग्न करें ।

1. जन्म प्रमाण पत्र (छाया प्रति) नगर पालिक निगम/नगरीय निकाय/ग्राम पंचायत द्वारा प्रदत्त वैकल्पिक दस्तावेजों की सूची : प्रत्येक आवेदन के साथ तभी संलग्न करें यदि अभ्यर्थी उस श्रेणी का लाभ लेने हेतु पंजीयन फॉर्म में प्रविष्टी की है :-

2. ईसाई अल्पसंख्यक प्रमाणीकरण (पेरिश प्रीस्ट / पास्टर / चर्च इंचार्ज द्वारा प्रमाणीकरण कि अभ्यर्थी के अभिभावक उक्त चर्च के नियमित सदस्य हैं यदि ईसाई अल्पसंख्यक श्रेणी में आते है।)
3. संस्था में अध्ययनरत सगे भाई / बहन की अंकसूची / पहचान पत्र (ID Card) / Gate Pass की छाया प्रति (यदि अभ्यर्थी के सगे भाई / बहन इस शाला में अध्ययनरत है ।)
4. कक्षा 12वीं पास का प्रमाण पत्र (यदि माता / पिता / दोनों अभिभावक इस शाला से कक्षा 12वीं उत्तीर्ण किये हो तो ।)
5. पति / पत्नी का मृत्यु प्रमाण पत्र (एकल अभिभावक श्रेणी के लिए)
(कृपया ध्यान रखें कि पंजीयन फॉर्म की हार्ड कॉपी प्रिंटआउट के साथ उपर्युक्त दस्तावेज जमा नहीं किये जाते हैं अथवा पंजीयन फॉर्म में उल्लेखित तथ्य उनके दस्तावेजों से अलग अथवा गलत पाये जाते हैं तो अभ्यर्थी का पंजीयन निरस्त कर दिया जाएगा तथा इस स्थिति का पूर्ण उत्तरदायित्व उक्त अभ्यर्थी के अभिभावक का होगा ।)
11. ऑनलाइन पंजीयन एवं प्रिंटआउट जमा करने के बाद समस्त आवेदनों एवं संलग्न दस्तावेजों का परीक्षण करने के उपरांत दिनांक 20 मार्च 2021, दिन शनिवार को प्राप्त अंको के अनुसार चयनित अभ्यर्थियों की सूची जारी की जायेगी । चयन सूची अंको के घटते क्रम (अधिकतम अंक से न्यूनतम अंक) में प्रदर्शित की जायेगी । छात्रों के अंकों के बराबर होने की स्थिति में आयु मे सबसे बड़े छात्र को योग्यता क्रम में वरीयता दी जाएगी ।
12. चयनित अभ्यर्थियों की सूची शाला की वेबसाइट www.stfrancisbilaspur.in एवं शाला के सूचना पटल पर उपलब्ध रहेगी । चयनित अभ्यर्थियों को **एसएमएस (SMS)** के द्वारा प्राचार्या / उप-प्राचार्या से आपसी परिचर्चा हेतु दिनांक एवं समय संबंधी जानकारी प्रेषित की जायेगी । उक्त दिवस पर अभिभावकों को सम्बंधित छात्र / छात्रा के साथ **एसएमएस (SMS)** द्वारा सूचित दिवस एवं समय पर शाला में उपस्थित होना अनिवार्य है अन्यथा सीट आवंटन निरस्त माना जाएगा एवं सीट वरीयता क्रम के अगले अभ्यर्थी को सीट आवंटित कर दी जावेगी ।
13. चयनित अभ्यर्थियों को **एसएमएस (SMS)** द्वारा सूचित दिवस पर प्राचार्या / उप-प्राचार्या से आपसी परिचर्चा उपरांत प्रवेश संबंधी प्रक्रिया को उसी दिवस में संपन्न कराना होगा अन्यथा सीट आवंटन निरस्त माना जाएगा एवं वरीयता क्रम के अगले अभ्यर्थी को सीट आवंटित कर दी जावेगी ।

प्रवेश प्रक्रिया हेतु आवश्यकताएँ

1. विद्यार्थी का पासपोर्ट आकार का नवीनतम फोटो – 1
2. विद्यार्थी के जन्म प्रमाण पत्र की छाया प्रति
3. शाला शुल्क की प्रथम किश्त की राशि
14. चयनित अभ्यर्थियों को आपसी परिचर्चा उपरांत प्रवेश फॉर्म लेना होगा जिसका शुल्क रु 200/- अलग से देय होगा । प्रवेश फॉर्म को पूर्ण रूप से साफ शब्दों में प्रविष्टी एवं फोटो यथेष्ट स्थान पर लगाने के उपरांत, जन्म प्रमाण पत्र की छाया प्रति संलग्न कर निर्दिष्ट काउंटर पर जमा

करें एवं फीस रसीद बुक प्राप्त करे । उसके उपरांत फीस काउंटर पर फीस का भुगतान कर प्रवेश की प्रक्रिया पूर्ण करें ।

(प्रवेश फॉर्म शाला से बाहर ले जाना मना है)

नोट: केवल पंजीयन प्राप्त करना ही विद्यार्थी को दाखिला पाना सुनिश्चित नहीं करता । अभिभावकों से निवेदन है कि पंजीयन करने से पूर्व वे नियमावली का पूर्ण रूप से अवलोकन कर लें एवं इन नियमों से पूर्ण रूप से संतुष्ट होने पर ही पंजीयन प्रक्रिया को पूर्ण करें ।